OFÍCIO-CIRCULAR Nº 44/2022.                               Em 2 de junho de 2022.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 7 de junho de 2.022.

Senhor Vereador:

     Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a

pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a

próxima terça-feira, 7 de junho, com início às 19 horas, será constituída pela apre-

ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

    1. PROJETO DE LEI Nº 60/2022 - ADOÇÃO DO NOME DA

SENHORA MARIA LEOCÁDIA DA SILVA DOURADO PARA DENOMINAR VIA

SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL EM BIRIGUI (autoria do Vereador Benedito Dafé

Gonçalves Filho);

    2. PROJETO DE LEI Nº 61/2022 - DISPÕE SOBRE AS DI-

RETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O

EXERCÍCIO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Muni-

cipal);

    3. PROJETO DE LEI Nº 62/2022 - ESTABELECE A OBRI-

GATORIEDADE DE DISPONIBILIZAÇÃO DE OPORTUNIDADE PARA APRE-

SENTAÇÃO DE GRUPOS, BANDAS, CANTORES OU INSTRUMENTISTAS LO-

CAIS NA ABERTURA DE EVENTOS QUE TENHA APRESENTAÇÃO MUSICAL E

QUE CONTAM COM APOIO DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL (autoria do Vere-

ador Fabiano Amadeu de Carvalho e outros);

    4. PROJETO DE LEI Nº 64/2022 - ESTABELECE NORMAS

GERAIS SOBRE SEGURANÇA ESCOLAR, CRIA A "ÁREA DE SEGURANÇA ES-

COLAR" E O "PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO E APOIO A FAMÍLIA NO

AMBIENTE ESCOLAR" NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-

CIAS (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho e outros);

    5. PROJETO DE LEI Nº 69/2022 - AUTORIZA O MUNICÍ-

PIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI Nº 7.077/2021 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE

2022, NA LEI Nº 7.016/2021 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022

E NA LEI Nº 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTE-

RAÇÕES, O PROJETO Nº 1.020 - OBRA IMPLANTAÇÃO DA COZINHA PILOTO,

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PROVIDÊNCIAS CORRELA-

TAS (autoria do Prefeito Municipal);

    6. PROJETO DE LEI Nº 76/2022 - AUTORIZA O MUNICÍ-

PIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTA-

ÇÕES CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.077/2021 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2022,

NA LEI Nº 7.016/2021 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2022 E NA

LEI Nº 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERA-

ÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS

DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito

Municipal);

    7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 5/2022 - DÁ

NOVA REDAÇÃO AO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 45 DA "LEI COMPLEMEN-

TAR Nº 30, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.009 "INSTITUI O CÓDIGO DE POSTU-

RAS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" - 1º TURNO

DE DISCUSSÃO E VOTAÇÃO (autoria do Vereador Marcos Antônio Santos).

    Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada esti-

ma e distinto apreço, subscrevemo-nos.

                                    Atenciosamente,

CESAR PANTAROTTO JUNIOR,

PRESIDENTE.

		2022-06-02T10:13:37-0300
	Brasil
	CESAR PANTAROTTO JUNIOR
	Assinador Serpro

		2022-06-02T10:14:14-0300
	Brasil
	CESAR PANTAROTTO JUNIOR
	Assinador Serpro